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             ၌                                                     
              ၌ ၂၀၂၁-၂၀၂၂               HS Code  07133190                     (Moong  Beans of the SPP 
Vigna Radiata (L.) Wilczek )                                                                             
                                                                                                          
                                                 S.O.624 (E)     ၁၁.၂.၂၀၂၂                                   
                     ။ 
                                          ၍                                                ၁၆.၂.၂၀၂၂          
        Com-31/2/2022 (376)                           ၊                                                        
                                                                                                                        
        ။ 
                                                                                        (DGFT)     
၁၁.၂.၂၀၂၂                                                                                              ၍                
                    ၂၈.၂.၂၀၂၂                                       37/2021-22                            
                                                              ။ 
                                  ၏                       S.O. 624(E)                ၁၁.၂.၂၀၂၂ 
                                                                                      ၊                                  
                                                                                                               
       ၊            ၂၀၂၁-၂၀၂၂                                                                                ၍ DGFT 
                                                                                              - 

( )                               ၁၁.၂.၂၀၂၂                                                      
                       ။     ၍                                                           
၄                                       ။     ၍                               ၄            
                                                            ။ 

( )                                                                                   
       ၊           ၊                                  SWIFT transaction                       
                                               ။ 

( )                                                   S.O.624(E)                                     
             ။                             ၁၁.၂.၂၀၂၂                                      ။ 

(ဃ)                                                                                      
                                                           ။ 

( )                                       ၂၀၂၁-၂၂               ၃ ၁.၃.၂၀၂၂                       
၄                      ၍                        (Bill of Lading)                ။         
                                                               ။ 

                                                                                              Delhi, 
Mumbai,Kolkata, Chennai, Bengaluru, Hyderabad, Ahmedabad       Ludhiana         DGFT                        
၁၅.၃.၂၀၂၂                 ၍                                        ၊ ၄                                       
                               ၃                                                                            ။ 
Source:          -                  
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ဨစေတြေဵလျနုိင်ငဳ၏မက်မွန်သီဵမျာဵကုိ ဆယ်စုနှစ်ြေစ်ခအုြွေင်ဵ ဗီယက်နမ်နိငု်ငဳသ့ုိ ပထမဆဳုဵအကကိမ် ြပနလ်ည်ြေင်ပို့ 
ေြောဴမည်ြဖစ်ေတကာင်ဵ ABC သြေင်ဵကေရဵသာဵေဖာ်ြပထာဵသည ် ဗီယက်နမ်အာဏာပုိင်မျာဵသည် နိုင်ငဳြွေင်ဵသို့ ပုိဵမွှာဵနှငဴ် 
ေရာဂါမျာဵဝင်ေရာက်ြခင်ဵမကှာကွယ်ရန် အပင်ပုိဵမွှာဵသေဘာြူေညီချက် (photosanitary protocol) လုိအပ်ေတကာင်ဵ ဆဳုဵြဖြ်ေ 
ပပီဵ ေနာက် ဨစေတြေဵလျနုိင်ငဳေနွရာသီသစ်သီဵစိုကပ်ျ ိုဵသူမျာဵသည ်လွန်ခဴဲသညဴ်(၁၀)နှစ်က ဗီယက်နမ်နိငု်ငဳေေဵကွက် ဝင်ေရာက် 
ခွငဴဆဳု်ဵရှုဳဵခဲရဴသည်   

ေနွရာသီသစ်သီဵဖွဳ့ပဖိုဵြုိေဵြေက်ေရဵဥက္ကဋ္ဌ Ian McAlister က ေစျဵကွက်ြပန်လည် ဖွငဴ်လှစ်ြခင်ဵသည် လုပ်ငန်ဵကဏ္ဍ 
အြွေက် ေကာင်ဵမနွ်ေသာဖဳွ့ပဖိုဵြုိေဵြေက်မှုြေစ်ခြုဖစေ်တကာင်ဵနှငဴ် တသစေတြေဵလျနှငဴ် ဗီယက်နမ်နိင်ုငဳ အစုိဵရမျာဵအတကာဵ သေဘာ 
ြူေညီချက်မျာဵကို လက်မှြေ်ေရဵထုိဵထာဵေသာ်လည်ဵ လုပ်ငန်ဵအစီအစဉ် အေသဵစိြ်ေမပပီဵ မချင်ဵ မက်မွန်သီဵမျာဵကို ြေင်ပ့ုိ၍မရ 
နိုင်ေတကာင်ဵ၊ မြ်ေလနှငဴ် ဧပပလီမျာဵြွေင် ကုန်သွယ်မှုပမာဏ အနည်ဵငယ်ရှိနိငု်ေသာ်လည်ဵ လာမညဴ်နှစ်အေစာပုိင်ဵြွေင် ြေင်ပ့ုိမှု 
အမျာဵအြပာဵ ရိှလာနိုင်ေတကာင်ဵ  Mr McAlister က ေြပာတကာဵခဴဲသည်   

စိုကပ်ျ ိုဵေမွဵြမူေရဵဝန်ကကီဵ David Littleproud က လာမညဴ်လမျာဵအြွေင်ဵ အစမ်ဵြေင်ပ့ုိမှုမျာဵ ြပုလုပ်နိုင်ရန် လုပ်ငန်ဵ 
ကဏ္ဍနှင်ဴ ပူဵေပါင်ဵေဆာင်ရွက်လျက်ရှိပါေတကာင်ဵ၊ ဗီယက်နမ်သည် တသစေတြေဵလျ အဆင်ဴြမငဴ်ထုြ်ေကုနမ်ျာဵအြွေက် ဦဵစာဵေပဵ 
ေစျဵကွက်ြဖစပ်ပီဵ  နည်ဵပညာဆုိင်ရာညိှနှိုင်ဵမှုမျာဵပပီဵေြမာက်ပါက မက်မွန်သီဵမျာဵသည ် ြေန်ဖုိဵရှိေသာ ဗီယက်နမ်ေစျဵကွက်သ့ုိ 
ဝင်ေရာက်နိုင်မည်ြဖစ်ပါေတကာင်ဵ၊ တသစေတြေဵလျအစုိဵရ၏ လယ်ယာထွက်ကုန်ြေိုဵချဲ့မှုအစီအစဉ်သည် ဗီယက်နမ်ြေွင် ေစျဵကွက် 
ရရိှေရဵရလဒ်မျာဵကို အရိှန်ြမငှဴ်ြေင်ရန် ဝန်ကကီဵဌာန၏ ကကိုဵပမ်ဵအာဵထုြ်ေမှုမျာဵကို ပဴဳပုိဵေပဵနုိင်ခဲေဴသာ်လည်ဵ လုပ်ငန်ဵကဏ္ဍ 
ကိုယ်စာဵလှယ်မျာဵက မျက်နှာချင်ဵဆုိင်ေဆွဵေနွဵမှုမျာဵ ဆက်လက်လုပ်ေဆာင်နိုင်ခဲဴပါက လုပ်ငန်ဵမျာဵပုိမုိြမန်ဆန်စွာ အေကာင် 
အထည်ေဖာ်နိငု်မည်ြဖစ်ေတကာင်ဵ ေြပာတကာဵခဲသဴည်  

ဗီယက်နမ်နိငု်ငဳမှ နည်ဵပညာဆုိင်ရာကုိယ်စာဵလှယ်မျာဵ တသစေတြေဵလျသ့ုိ မလာေရာက်မီ ၂၀၂၀ ြပည်ဴနစှ်၊ ဧပပလီ 
အစည်ဵအေဝဵြွေင် ကုန်သွယ်မှုြပနလ်ည်စြေင်နိငု်ရန်အြွေက် အစီအစဉမ်ျာဵကုိ အပပီဵ သြ်ေရန်ရိှခဴဲ ေသာ်လည်ဵ ယင်ဵအစာဵ 
ေဆွဵေနွဵညိှနှိုင်ဵမှုမျာဵကုိ Video Conferencing ြဖင်ဴြပုလုပ်ခဲဴရေတကာင်ဵသိရှိရသည်  ဗီယက်နမ်နိင်ုငဳနှင်ဴ ေဆာင်ရွကမ်ည်ဴ 
သေဘာြူေညီချက်သည် ြေရုြ်ေေေဵကွက်အြွေက် ချမှြ်ေထာဵသညဴ်အရာနှငဴ် ြူေညီေတကာင်ဵနှငဴ် သေဘာြူေညီချက်ြွေင် ဆီဵသီဵ 
နှင်ဴ ြေရုြ်ေဆီဵသီဵ (apricots) ြေင်ပ့ုိမှုမျာဵ အကျုဳဵမဝင်ေတကာင်ဵ သိရှိရသည်    Source: www.abc.net.au  
Source: ရှင်ေစာသု -ြမနမ်ာစီဵပွာဵေရဵသဳမှူဵ၊ ကင်ဘာရာပမို့ 
 

                                                                             

                                                              

                        Ramaphosa                                                 ၌                    
                                                                                             (The South African 
Sugarcane Value Chain Masterplan)                                                                  
                                                                                                
                                           Andre Russell                    ၊                               
             ၊                                                                            ၊                 
                                                                                         
                                                                                                ။  

                                                 ၏                                ၊           
                                                                                                                        
                               ၊                                Masterplan                              
                                              ၊                                                       
                                                                                                                   
           ၊              ၌                                                                  

https://www.abc.net.au/
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၁၅၀,၀၀၀                                                    ၃ ၀၀,၀၀၀                                              
   ။  

                              Masterplan                      ၊                                
                                                        ၈၀                                        ၉၅              
                                 ၊                                  ၂၀၂၀          ၊                            
                                          H ome Swee t Home ”                                          
                 ၊                                                                                 ၂၀၀,၀၀၀     
                Masterplan ၏                                                   ၊                             
                                                            ၊                                            
                                                                                             
                                            ။               
Source:           https://www.engineeringnews.co.za/article/sugar-organisation-calls-on-government-to-honour-
local-commitments-2022-02-09/rep_id:4136 

Source:          -                      ၊                    

 
                                                                             

                                               
              ၏                                                                             
                (Goods & Services Tax - GST)၊                      (Personal Income Tax)၊                           
                                                         (Additional Registration Fee - ARF)၊            
(Carbon Tax)၊                    (Corporate Tax)                                                  Mr Lawrence 
Wong                ၏ ၂၀၂၂                               ၁၈ -  ၂ - ၂၀၂၂                                 ၌ 
                         ။ 
                             (Goods & Services Tax - GST)                                  ၇              
   ၉                                                (၂)                                   ။                         
၁-၁ -၂၀၂၃          ၍ ၈                                ၊                    ၁ -၁ -၂၀၂၄          ၍ ၉              
                                  ။        GST                                   ၏                              
      ၃     ၅              (       ၏ GDP ၏ ၀     ၇                 )                                ။  
               ၏                                   (Personal Income Tax)     ၂၀၂၄       ၊               
           ၍                              ။ ၂၀၂၄       ၊                          ၂၀၂၃                       
          ၏                                                              ။                               
၅                                       ၂၃                                                               
၂၄                                             ။                          ၃ ၂၀,၀၀၀                      
                      ၂၂                                         ။ Personal Income Tax                       
                                                                                         ၁     ၂              
                                                               ၊                                          
      ၁၇ ၀                                                   ။ 
                                                         (Residential Property Tax)         ၂၀၂၃          
 ၍                              ။                                                        (Non-owner-occupied 
residential properties)            ၁၀                ၂၀                                          ၁၂                ၃ ၆ 
                                          ။                                  ၃ ၀,၀၀၀                     
                                                      (Owner-occupied residential properties)                             

https://www.engineeringnews.co.za/article/sugar-organisation-calls-on-government-to-honour-local-commitments-2022-02-09/rep_id:4136
https://www.engineeringnews.co.za/article/sugar-organisation-calls-on-government-to-honour-local-commitments-2022-02-09/rep_id:4136
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၄                ၁၆                                          ၆                ၃ ၂                                      
                 ။                                                                ၃ ၈၀                          ။ 
                                                                                 (Additional 
Registration Fee - ARF)                                                ။                              
           ၏         (Open Market Valve - OMV)                  ၈၀,၀၀၀                       
၈၀,၀၀၀                      ၂၂၀                                    ။             OMV                      
၅၀,၀၀၀                       ၅၀,၀၀၀                  ၁၈၀                                ။         
                                                                            ၅၀                       ။ 
                                        (Carbon Tax)                                             
             ၅                                   ၊ ၂၀၃ ၀                                ၅၀    ၈၀                
                                                            ။ Carbon Tax     ၂၀၂၄          ၍            
             ၂၅                  ၂၀၂၆          ၍              ၄ ၅                                    ။ 
                       ၏                                          (Corporate Tax)                       
                                                         ၍                                      
                                                                                 ၊              ၏ ၂၀၂၂ 
                                                        ၁၀၅.၇ ၁              ၊                               
      ၁၀၈     ၇ ၅                                                ၃.၀၄                              
           ။    
              ။        ။ Ministry of Finance, Singapore, The Straits Times 
Source:         ၊                 ၊             ၊              
 

      -                                                                         
                                                   

                                  ၏                                            ၍                    
                                                                                                                  
                                                                                                                       
                                    ။ 
       -                                                                                
                                          ၂၇,၀၀၀ ၏                    ၂၆,၀၀၀                        
                                                     ။ 
                                                                        ၊                                    
                                                                                             ။  
                                                                                                          
                     Mitsubishi UFJ Morgan Stanley Securities Co.                                                 
       Norihiro Fujito                   ။                                                            
               ၏                                                                                                ၍ 
                                          ၊                              ၂၀၂၂       ၊                    
                                     ၎       ၏                                                      
                Norihiro Fujito                  ။  
                                                                                                     
                          ၁                    ၆၂,၉၂၀ (               ၅၅၀     )                    
                                                                          ၂၀ ၁၄                                       
                    ။  
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       ၊        ၊                                                                                    
                  Fumio Kishida                                                                                   
                                           ။  
                                                     -              ၏                                      
                                                                                                               
                 ။  
                                                ၄                                                            ၏ 
               Tsutomu Sugimori                 ၏ ၁၀                                                                
                                                                                                          
                                   ။  
                                                                                                                
               -              ၏                                                                            
                                                                       ။         ၏           
                                   ၏ ၇ ၀                                                                          
   ။  
                                                                                                            
                                                                                      Norihiro Fujito   
                ။ 
             ၌ Cup Noodle                                                     Nissin Food Products Co. 
                 ၁          ၍ ၎   ၏            ၏                  ၁၈၀                                    
                             ။ 
             ၂၀၂၁                                                                                   ၏ 
                                                        Nomura Securities Co.    Maki Sawada           
                ။           ။ https://japantoday.com/ 
Source:         -                -             ၊              

 

                             ၊   ၊                                       
    ၊        ၊                                                       

                             ၊   ၊                                          ၊        ၊                
                                                                                        ။ 

                                                                            ၂၀၂၂                           

    ၊   ၊          ၌                                ။                                                       
                                                      ၊        ၊                                            
              ။ 

“                                                                                                             
                                                                     ။                                       
                                   ။                                                              ။         
                                                                ။                                                   

                                                                                            ။                       
         ။                                                        ”                         
                                                          ။ 

https://japantoday.com/
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                                                     ။                                           

                                                                                            ။ 

                                            ၂၀၂၁              ၊     ၊                                  
၂၀၂၂                ၊   ၊                                            ။ 
Source: https://news-eleven.com/article/225819 

 

                             ၊                                  (        )                                   
                                                                                ၊                     
              (        )                                                                                           
                                                             ၍      ။ 
                (        )                                                                              ၅၀     
                                             ၊               (        )                                                      
                                                                                                 ၍              ၊ 
                                                       ။ 
                 (        )                                           ။                                    ၅၀     
                                                              ။                                          ။ 
                                ။                                        ။                                       
                                ။                                                         ။             
                                                            (        )                                                           
                  ။                             ။                                                      
                     ”                           ။ 
                                                                       (        )                        
                                              ၊            ၊            ၊                                      
                                                                                ၊                                 
         ၍                                    ။ Source:  ရြေနာပဳုသြေင်ဵစာ 
 

             ၌                                                                         
                                                                                                     
                                                                                                       
                         ။ 
                                                                               ၊              ၍          
                                                                                                               
                              ၊                                                                   ။ 
                                                                                                  ၁          
    ၃၁           ၊           ၁                      ၃၁                                 
                                                                                                  ။  

                        ၏                    ၂ ၂၀၂၂  ၊                     ၄ ၊               ၊              
 ၁၀                                                                ၂၀                                     ။ 

                                           ၃                                       ၂၅                ၍              
           ၆၅                                                                                                          
                                                                                                                    
                                                ၏                              ၊                                   
                                         ။ 

https://news-eleven.com/article/225819
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                                                          ။                                        
                                                                                                  ။  
                                                                                                                
   ။                                                                                           
                                  ။                                     ။                   
                                             ။                                                                     
                                                                             ”                             
                                           ။ 
                                      ၌                                                                   
                                                                                                              
                                                            ။                         ၍                                  ၊ 
                                                                                                                            
                                                                                                  ၁၁      
                                         ။  Source:                ၂၄ . ၂. ၂၀၂၂  
 

     ၁          ၍                   ၊                                    
              ၈၀၀                                       

            ၁          ၍                                                                           
၈၀၀                                              H.S Code 10 digit               ၈၂၆             MACCS 
         Setting                                                                   ၊                            ။ 

                                            ၊                    ၏ ၂၀၂၂                  ၂၅      
                         ၊                                  (၁/၂၀၂၂)                      ၊          
                                                             ၊               ၊         ၊       ၊                   
             ၊              ၊                        ၊                                                 ၂၀၁၇ 
Customs Tariff of Myanmar    H.S Code 10 digit               ၈၂၆                                          
                                        ၁                                                          
                                                                                            ။  

                                          (၁/၂၀၂၂)         ၁                                    
                  (Preliminary Declaration)                     H.S                                   H.S 
              Error (E0030)             IDD Service                 ၍                                (JTB/JTA 
Service)             IDC Service                                                               
                                       ။ 

        ၍                               ၁                                                            
             H.S        ၈၂၆                  ၍                                                    
                                       Help Desk Section (01-379429)                                    
                  ။  Source: http://sdtimedaily.com/ 

                         ၈                                                                           
                                                                                                                   ၊ 

                                   ။ ၂၀၂၂                                                  ၃၀၀     
                                                               ၃၀၀                                   
                                    e  t    S                                          ..။  

http://sdtimedaily.com/
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                                                   ။                     ။               
           ။                          ။                         ။                                 ။ 
                        ”                                                                                          
                                 ။                                                                              
                                           ။                    ၄၈                                     
                       ။ 

                                                                                                         
   ။                                                                                                                 
                                 ။                          ၉                                         ၅၁        
                                                       ။                                                         
                     ၆        ။        ၆                                                  ။                        
                                ။                                                  ၈                  ” 
              ။                                               GACC(General   m    t  t o  o     tom  o           
                                 ။                                        GAP                       ၊              
                             ၊                                                                                         ။ 
                                         ၃                                 ၊                  ၊            ၊                    ၊ 
                   ၊    ၊                                                   ။                                  
                   ၈                             ၆                                                ။ 
Source: https://greenwaymyanmar.com/posts/Silage_Export 

                                                                                                     

                                                                                                        

                                                                                          (      )                      

        ၍       ။ 

                                                                     ၍                   ၊            

                                                  ၊      ၍                                                        

 ၍                                    ။                                                          

                                                         ။                                           

              ။ ၂၀၂၁                                                    ။                                        

                              ။                                                                          ။             

                                    ။                                                                             

   ”                               ။                                                                           

                             ၁၂၀၀                                           ၁၅၀၀                    

             ။                                                                         ၊                    ၊ 

                  ၊                                                                                             ။  

Source: ရြေနာပဳုသြေင်ဵစာ 

 

                                                 

                                                                 ၂၀၁၈                ၍           
                                       ၂၀၂၀                    ၌                                                
              ။          ၏              Persea americana          Guatemalan, Mexican, West Indian       
hybrids   ၍                                 ။            ၊       ၊     ၊                ၊             
                                                   ။                                                Guatemala 

https://greenwaymyanmar.com/posts/Silage_Export
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   Hass                          Lavi Hass, Lamb Hass       Gem Hass                                   ။ 
                  Fuerte       Hass                                                               Hass                   
       ။                                ၊                                                      
                              ။                                                      HS code 
08044000                ။                                                                                          
                                                                                                    ၂၀၂၀ 
                                      ၇ ၀၀,၀၀၀                                            ၁     ၇                       ။  

 
European import of avocados (import EU-27 + UK with non-European origin) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Source: Eurostat / Market Access Database 

 
                          

                                                                                                   
                                                        ။                                  

           ၊                                                                             
                                                                 ။       ၊            
                                                                                
                         ။                                                        
                                                                            ၊ 
          ၊         ၊                                               ။ 

                                                                                                              
          ၁၀၄၄၅၂                                                ၁     ၂၆                   ။                
                                                                                                   
                                                   ။                                                     
                            ။  

                                                                                                                
                   ၂၀၂၀                                                                   ၁၁၉၀၀၀                     ။ 
                                                      ၂၀၁၉                                      ၃      ၅၉ 
          ။ ၂၀၂၂                                                                          ၃၇ ၄၅         
                           ၃      ၇၄     ၃      ၅၂                 ။                        
                                                                                             H           
                             ။                                                                                   
                      - 
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European import of avocados with non-European origin (in 1000 tons) 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                 

United Nations Economic Commission for Europe (UNECE) ၏                                    
Extra Class (superior      t  ၊           oo       t                     t    e   m   m m  e    e me  t    ၍  
                           ။                                       ၊                                                      
         ၊               ၁၀                                              ။    e     ၊                 
                                Codex Alime t      St                       ။                      
                                                               e  e      oo    w                     
 e     t o                                    ။     oo      e t   o                               o t m    t  
          e     t o                        m   o  o o         te            e     t o                          
                  ။                                                                                                
    m m  e     e   e  e                                                  ၏ ၃ ၀                   
                         ။  o - e      t  e   e    e me  t                                      o     .  .               
                                                S               S                  o  o   e  m      e m   e t        
                        S                                               ။  
Ripening facilities       ready to eat                

                                          ၍                                                       
     ‘ready to eat’                                             ။                                    

                                                                     ၍ 

                                                                             
                                                                 ။            
                                                                            
                                                                       ။ 

                                                                        

                                                                                  
(ripening facilities)                           ။ ready-to-eat                   
                                                                                
                                      ။                    Nature’s Pride ၊ LBP 

                                  Ripenow               ripening                                             
             ။                                       ‘ready to eat’ Hass                                    
                  ။                                                    Lidl                       ripening 

facilities                                                                        ၊                  

ripening facilities 

https://www.naturespride.eu/
https://lbp.net/
http://www.ripenow.co.uk/
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     ။ 
                                

                                                                     o               
                          (Artificial Intelligence-     e    e                                         

                                                                     
                                                ၍                                       
   ။   o              ၍                                                       
                                          ။                                          e    -to-
e  t                                                  ။   o   e    e              
၏            ၊                                                                  
                                                                               

        ။  
                                                      

                                        ၊       ၊           ၊                                        
                                                                ။                                                  
                                                                                                          H    
                                                                                                                 
                  H                                                                                                    
                                                                                                ။        
                                                                                                                          
                           ။                                                                                   
                                                                t  o   t                                           
  o                                                                                    ။  
Sources: 
https://www.cbi.eu/market-information/fresh-fruit-vegetables/avocados/market-potential 
https://www.experiencefruitquality.nl/ 
https://www.selinawamucii.com/insights/prices/germany/avocados/ 
https://www.importpromotiondesk.de/fileadmin/user_upload/Publikationen/factsheet/obst_gemuese/avocado-in-
germany.pdf 

Source:            ၊                (            -     ) 
 

 

                                                                               

1                        54,288,649.644  254.241  1                    252.462 

2            ႔ kg     18,035,589.145  174.500  2               108.442 

3                      303,587.450  68.474  3                         60.067 

4                          60,270.884  46.385  4                                                   42.323 

5                            23,887.530  36.358  5                  40.127 

6                    25,703.800  27.430  6                                    39.189 

7                    69,831.000  22.836  7                             36.218 

8                      28,848.805  20.854  8                        33.923 

9                       61,729.150  18.596  9            29.724 

10                          19,522.300  12.792  10                                          26.733 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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တန္ဖိုး-ကန္ေဒၚလာသန္္းေပါင္း

 
                             
၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီ အတွင်း မမို့နယ်အလိုက် ဆန်တစျးနှုန်း (အိတ/်ကျပ်) ၂၆-၁-၂၀၂၂  ထ ိ

                              ၅ %                              

       26500-27000  43000-44000 

          27000-28000 52000-53000 48000-50000 

       27000-28000  42000-43000 

        26500-27000  38000-40000 

        26000-26500  38000-40000 

          26300-26800  38000-40000 

       26500-2700 50000-52000 42000-43000 

          25800-26800  38000-39000 

            26000-27000          64000-68000                   52000-57000          

Source: MRF 

 

၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီလ၏ အပတ်စဉ် တရာ်ဘာတစျးနှုန်း (တန်/ တဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 7.2.2022 1650-1700 1600-1650 1550-1600 1500-1550 1450-1500 

2 14.2.2022 1650-1700 1600-1650 1550-1600 1500-1550 1450-1500 

3 21.2.2022 1700-1750 1650-1700 1600-1650 1550-1600 1500-1550 

4 28.2.2022 1700-1750 1650-1700 1600-1650 1550-1600 1500-1550 

Source: mrppa 

 

                   
၂ ၂ -၂ ၂၁ 
(၁၈-၂-၂ ၂၁ )    

၂ ၂၁-၂ ၂၂  
(Mini Budget) 
(၁၈-၂-၂ ၂၂ )      

                               
၂ ၂ -၂ ၂၁ 
(၁၈-၂-၂ ၂၁)    

၂ ၂၁-၂ ၂၂  
(Mini Budget) 
(၁၈-၂-၂ ၂၂ )      

           

၁ 
          
       

2213.833 1668.559 -545.274 ၁ 
                   
           

2405.138 1102.275 -1302.863 

၂                15.859 3.655 -12.204 
၂ 

             
                

2014.398 2464.314 449.916 
၃        354.285 369.117 14.832 

၄               445.498 212.036 -233.462 ၃                  1279.189 1332.756 53.567 

၅            55.591 63.769 8.178 ၄ CMP 730.444 955.261 224.817 

၆               3025.256 3511.065 485.809      

၇       184.988 275.728 90.740      

            6295.310 6103.929 -191.381             6429.169 5854.606 -574.563 
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၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီ အတွင်းတန့စဉ်ြဖစ်တပါ်တနတသာ ဆန်တစ်အိတ်တစျးနှုန်း (ကျပ်)  

           
                    )                         

                                                       

1 1.2.2022 36000 35000 34500 25500 25000 24800 25000 24500 24000 

2 2.2.2022 36000 35000 34500 25500 25000 24800 25000 24500 24000 

3 3.2.2022 36000 35000 34500 25500 25000 24800 25000 24500 24000 

4 4.2.2022 36000 35000 34500 25500 25000 24800 25000 24500 24000 

5 7.2.2022 38000 37000 34500 25500 25000 24800 25000 24500 24000 

6 8.2.2022 38000 37000 34500 25500 25000 24500 25000 24500 24000 

7 9.2.2022 38000 37000 34500 25500 25000 24500 25000 24500 24000 

8 10.2.2022 38000 37000 34500 25500 25000 24500 25000 24500 24000 

9 11.2.2022 38000 37000 34500 25500 25000 24500 25000 24500 24000 

10 14.2.2022 43000 42000 40000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

11 15.2.2022 42000 41000 40000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

12 16.2.2022 42000 41000 40000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

13 17.2.2022 42000 41000 40000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

14 18.2.2022 42000 41000 40000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

15 21.2.2022 39500 39000 38000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

16 22.2.2022 39500 39000 38000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

17 23.2.2022 39500 39000 38000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

18 24.2.2022 39500 39000 38000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

19 25.2.2022 39500 39000 38000 16500 16000 15500 26000 25500 25000 

20 28.2.2022 40000 39000 38500 26500 26200 26000 26000 25500 25000 

Source: Myanmar Rice 

 

၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီလ ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒိုင်၏ တန့စဉ်ပဲမျ ိုးစုံတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

           
       

FAQ/Rc 
           

RC 
          
         

           
        

                            

2022 2022         

1 1.2.2022 1300000 1340000 1377900-1399300 1509500-1521800 1408500-1429900 1041100-1120700 

2 2.2.2022 1305000 1362500 1325800-134300 1509500-1521800 1408500-1429900 1041100-1120700 

3 3.2.2022 1285000 1355000 1273800-1328900 1469700-1482000 1273800-128600 1041100-1120700 

4 4.2.2022 1225000 1325000 1273800-1328900 1469700-1482000 1273800-128600 1041100-1120700 

5 7.2.2022 1218000 1306000 1273800-1286000 1469700-1482000 1273800-1286000 1041100-1120700 

6 8.2.2022 1230000 1300000 1273800-1286000 1426900-1451400 1255400-1276800 1041100-1120700 

7 9.2.2022 1192000 1280000 1255400-1307500 1426900-1451400 1255400-1276800 1041100-1120700 

8 10.2.2022 1230000 1309000 1255400-1286000 1426900-1451400 1255400-1276800 1041100-1120700 

9 11.2.2022 1225000 1337500 1255400-1307500 1426900-1451400 1175800 1041100-1120700 

10 14.2.2022 1245000 1340000 1255400-1286000 1426900-1460600 11275800 1041100-1120700 

11 15.2.2022 1268000 1337500 1255400-1286000 1426900-1460600 1175800 1041100-1120700 

12 16.2.2022 1290000 1340000 1255400-1286000 1426900-1460600 1172700-1206400 1041100-1120700 

13 17.2.2022 1289000 1320000 1255400-1286000 1426900-1460600 1255400-1276800 1041100-1120700 

14 18.2.2022 1287500 1325000 1255400-1286000 1426900-1460600 1255400-1276800 1041100-1120700 

15 21.2.2022 1242000 1340000 1224800-1246200 1488100-1500400 1255400-1276800 1041100-1120700 

16 22.2.2022 1266000 1350000 1224800-1246200 1488100-1500400 1255400-1276800 1041100-1120700 

17 23.2.2022 1265000 1342000 1224800-1246200 1457500-1482000 1255400-1276800 1041100-1120700 

18 24.2.2022 1267500 1345000 1224800-1246200 1426900-1439100 1255400-1276800 1041100-1120700 

19 25.2.2022 1287500 1352500 1224800 1426900-1439100 1255400-1276800 1169700-1439100 

20 28.2.2022 1295000 1390000 1224800 1426900-1439100 1255400-1276800 1426900-1439100 0-1276800 

Source: ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒုိင် 
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၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီ  ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒိုင်၏ တန့စဉ်ပဲမျ ိုးစုံတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

                                                              
                      

            
          

1 1.2.2022 2599600-2709800 1050200-1093100 1172700-1194200 1255400-1276800 483800-496000 

2 2.2.2022 2599600-2657800 1050200-1071700 1172700-1194200 1255400-1276800 483800-496000 

3 3.2.2022 2599600-2657800 1050200-1071700 1120700-1175800 1255400-1276800 489900-502200 

4 4.2.2022 2599600-2657800 998200-1022700 1120700-1175800 1255400-1276800 489900-502200 

5 7.2.2022 2599600-2657800 967600-1022700 1071700-1123700 1255400-1276800 502200-514400 

6 8.2.2022 2599600-2657800 697600-1022700 1071700-1123700 1255400-1276800 502200-514400 

7 9.2.2022 2599600-2657800 937000-970600 1019600-1041100 1255400-1276800 502200-514400 

8 10.2.2022 2599600-2657800 937000-970600 1019600-1041100 1255400-1276800 502200-514400 

9 11.2.2022 2599600-2657800 967600-1022700 1019600-1041100 1255400-1276800 502200-514400    

10 14.2.2022 2924200-3037500 967600-1022700 1019600-1041100 1255400-1276800 508300-520500    

11 15.2.2022 2924200-3037500 967600-1022700 1019600-1041100 1255400-1276800 508300-520500    

12 16.2.2022 2924200-3037500 967600-1022700 1019600-1041100 1255400-1276800 508300-520500    

13 17.2.2022 2924200-3037500 967600-1001300 1019600-1041100 1255400-1276800 514400-526700    

14 18.2.2022 2706800-2764900 967600-1001300 1019600-1041100 1325800-1377900 514400-526700    

15 21.2.2022 1677900-1736100 967600-1001300 1019600-1041100 1325800-1377900 526700-538900    

16 22.2.2022 1677900-1736100 967600-1001300 1019600-1041100 1325800-1377900 526700-538900    

17 23.2.2022 1677900-1736100 967600-1001300 1019600-1041100 1325800-1377900 526700-538900    

18 24.2.2022 1677900-1736100 967600-1001300 1019600-1041100 1325800-1377900 551200-563400    

19 25.2.2022 1677900-1736100 967600-1001300 1019600-1041100 1325800-1377900 551200-563400 

20 28.2.2022 1711600-1791200 967600-1001300 1019600-1041100 1325800-1377900 581800-594000 

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 

၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီလအတွင်း ြဖစ်တပါ်ခဲတ့သာ ကမ္ဘာ့တရွှေတစျး (တဒါ်လာ)နှင့် ြမန်မာ့တရွှေတစျး (ကျပ်) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 1.2.2022 1798 1801 N/A N/A 

2 2.2.2022 1800 1835 1880000 1877000 

3 3.2.2022 1809 1835 1877000 1878000 

4 4.2.2022 1808 1810 1872500 1872000 

5 7.2.2022 1813 1835 1880000 1878000 

6 8.2.2022 1824 1826 1881000 1882000 

7 9.2.2022 1830 1832 1884000 1883000 

8 10.2.2022 1836 1835 1886000 1884000 

9 11.2.2022 1828 1830 1880000 1879000 

10 14.2.2022 1854 1854 1893000 1894000 

11 15.2.2022 1880 1870 1903000 1903000 

12 16.2.2022 1854 1870 1895000 1892000 

13 17.2.2022 1871 1970 1900000 1897000 

14 18.2.2022 1892 1893 1900000 1896500 

15 21.2.2022 1898 1900 1896000 1893000 

16 22.2.2022 1908 1911 1900000 1900000 

17 23.2.2022 1901 1904 1899000 1898000 

18 24.2.2022 1920 1930 1918000 1917500 

19 25.2.2022 1916 1918 N/A N/A 

20 28.2.2022 1909 2000 1934000 1932500 

Source: Bullionvault, etrademyanmar 



P. 17 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီလအတွင်း ြဖစ်တပါ်ခဲတ့သာ  FOB   ပဲတစျးနှုန်းများ(မတန/် တဒါ်လာ) 

             
1.2.2022 to  
4 .2 .2022 

7.2.2022 to 
11.2.2022 

14.2.2022 to 
18.2..2022 

21.2..2022 to 
28.2.2022 

 to     (2018 crop) FAQ 640-660 630-650 680-700 680-700 

 SQ 710-730 700-720 750-770 765-785 

               /        925-950 875-900 875-900 875-900 

               875-900 825-850 825-850 825-850 

      (2017 crop) FAQ 630-650 620-640 670-690 670-690 

 SQ 700-750 690-710 740-760 755-775 

               /         - -  -  -   

                - -  -   -  

          FAQ (   ) 710-750 700-740 700-740 680-720 

 FAQ (      )  - -  -   -  

           (Under 3.5 mm) 870-900 850-870 850-870 850-870 

            (Size  3.5 mm &up) 930-950 900-930 900-930 900-930 

                     (   ) 900-930 880-910 880-910 880-910 

                     (      )  - -  -   -  

                       (   ) 835-860 800-830 800-830 800-830 

                       (      ) 885-935 850-900 850-900 850-900 

                        (      )  - -  -   -  

          (2018 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 700-720 680-700 695-715 725-745 

       (FAQ) 680-700 660-680 675-695 705-725 

       (FAQ) 680-700 660-680 675-698 705-725 

          (2017 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 690-710 670-690 685-705 715-735 

       (FAQ) 670-690 650-670 665-685 695-715 

       (FAQ) 670-690 650-670 665-685 695-715 

                   FAQ 600-625 575-600 575-600 575-600 

                800-825 750-775 750-775 750-775 

           FAQ 800-900 600-650 550-600 575-625 

 SQ (12.5    ) 1050 800-850 750-800 750-825 

          FAQ  - -  -   -  

           FAQ 900-925 825-875 825-875 850-925 

                900-950 875-925 875-925 875-925 

              850-875 825-850 825-850 825-850 

         FAQ 675-700 750-850 750-850 750-850 

                 - -  -  - 

               - -  -  - 

         250-270 260-280 270-290 290-310 

          1200-1300 1250-1350 1250-1350 1250-1350 

         (    )  1700-1850 1700-1850 1700-1850 1700-1850 

            - -  -   -  

           1050-1150 1050-1150 1050-1150 1050-1150 

        (        )  1200-1300 1200-1300 1200-1300 1200-1300 

         - -  -  -   

        650-675 600-650 600-650 600-650 

          - -  -  - 

          - -  -  - 

Source:                          

 



P. 18 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

               
2.2.20221 to 

  8.2.2022 

9.2.2022 to 

15.2.2022 

16.2.2022 to 

22.2.2022 

23.2.2022 to 

1.3.2022 

1 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken 

(well Milled Double Polished Sortexed) 
345-355 345-355 350-355 345-355 

2 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken 

(well Milled Double Polished Sortexed) 
340-345 340-345 345-350 342-347 

3 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken 
(well Milled Double Polished Sortexexd) 

333-337 333-337 335-340 335-340 

4 Myanmar Long Grain White Rice 20% Broken 

(well Milled Double Polished Sortexexd) 
330-335 330-335 330-335 330-335 

5 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken 

(well Milled Double Polished Sortexexd) 
320-330 320-330 325-330 325-330 

6 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken 

(Reasonable Well Milled) 
330-335 330-335 330-335 330-335 

7 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken 
(Reasonable Well Milled) 

320-325 320-325 320-325 320-325 

8 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken 

(Reasonable Well Milled) 
310-315 310-315 310-315 310-315 

9 Myanmar Long Grain White Rice 35% Broken 

(Reasonable Well Milled) 
293-303 293-303 300-305 300-305 

10 Myanmar Long Grain Brown Rice 5% Broken 320-325 320-325 320-325 320-325 

11 Myanmar Long Grain Brown Rice 10% Broken 315-320 315-320 315-320 315-320 

12 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken  
(Well Milled Double Polished Sortexed) 

345-355 345-355 347-355 347-355 

13 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken  

(Well Milled Double Polished Sortexed) 
340-350 340-350 340-347 340-347 

14 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken  

(Well Milled Double Polished Sortexed) 
335-340 335-340 335-340 335-340 

15 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken  

(Well Milled Double Polished Sortexed) 
330-335 330-335 330-335 330-335 

16 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken  

(Well Milled Double Polished Sortexed) 
345-350 345-350 345-350 345-350 

17 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken  
(Well Milled Double Polished Sortexed) 

340-345 340-345 340-345 340-345 

18 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken  

(Well Milled Double Polished Sortexed) 
335-340 335-340 335-340 335-340 

19 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken  

(Well Milled Double Polished Sortexed) 
330-335 330-335 330-335 330-335 

20 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw(or) 

BG(of)Tun Pu 5% Broken  
(Well Milled Double Polished Sortexed) 

- - - - 

21 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw(or) 

BG(of)Tun Pu 10% Broken  

(Well Milled Double Polished Sortexed) 

- - - - 

Source: MRF 



P. 19 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီလအတွင်း ြပည်ပနိုင်ငံ၏ စက်သံုးဆီတစျးနှုန်း 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Natural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (Usd/ gal) USD/ MMBtu) (Usd/ gal) 
1 1.2.2022 88.39 91.21 255.43 4.92 275.92 

2 2.2.2022 88.32 89.33 258.08 4.92 274.56 

3 3.2.2022 87.87 89.23 260.80 5.38 276.71 

4 4.2.2022 90.91 91.57 266.19 5.26 285.16 

5 7.2.2022 91.74 93.27 269.49 4.38 291.16 

6 8.2.2022 91.21 92.43 267.73 4.26 283.57 

7 9.2.2022 89.51 90.96 263.41 4.23 279.96 

8 10.2.2022 89.54 91.39 264.72 4.03 282.61 

9 11.2.2022 89.86 91.26 265.75 3.97 281.94 

10 14.2.2022 94.53 95.70 276.31 4.11 294.39 

11 15.2.2022 94.75 95.80 276.43 4.10 294.10 

12 16.2.2022 91.97 93.05 266.48 4.39 286.00 

13 17.2.2022 91.72 92.98 264.22 4.67 281.51 

14 18.2.2022 91.10 92.46 264.09 4.49 277.43 

15 21.2.2022 90.93 93.03 266.01 4.68 277.45 

16 22.2.2022 94.00 96.85 275.75 4.78 286.00 

17 23.2.2022 92.35 97.25 272.76 4.55 281.96 

18 24.2.2022 95.17 99.65 278.92 4.75 291.24 

19 25.2.2022 95.35 101.65 282.72 4.69 294.77 

20 28.2.2022 96.36 102.06 281.30 4.60 297.30 

Source: Bloomberg Commodities 

 

 ၂၀၂၂၊  ေဖေဖာ်ဝါရီ အြေွင်ဵ ေရာ်ဘာေစျဵနှုန်ဵ (၁၀၀      ေဒါ်လာ)

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 
1 01 Feb 2022 * * 224.05 * * 

2 02 Feb 2022 * * 223.15 * * 

3 03 Feb 2022 144.99 * 221.75 * 176.40 

4 04 Feb 2022 146.05 * 220.80 * 175.85 

5 05 Feb 2022 * * 220.80 * * 

6 07 Feb 2022 147.28 * 222.15 * 177.90 

7 08 Feb 2022 149.48 * 222.25 * 177.80 

8 09 Feb 2022 151.27 * 221.20 * 179.70 

9 10 Feb 2022 152.40 * 220.20 * 181.45 

10 11 Feb 2022 152.92 * 218.95 * 181.80 

11 12 Feb 2022 * * 218.30 * * 

12 14 Feb 2022 154.03 * 217.05 * 180.95 

13 15 Feb 2022 152.45 * 214.10 * 177.45 

14 16 Feb 2022 158.38 * 214.45 * 178.80 

15 17 Feb 2022 163.10 * 213.10 * 176.35 

16 18 Feb 2022 167.98 * 213.55 * 180.25 

17 19 Feb 2022 * * 213.55 * * 

18 21 Feb 2022 170.46 * 216.15 * 181.75 

19 22 Feb 2022 173.96 * 216.35 * 182.95 

20 23 Feb 2022 173.93 * 217.10 * 184.75 

21 24 Feb 2022 173.37 * 217.25 * 184.05 

22 26 Feb 2022 * * 219.15 * * 

23 28 Feb 2022 172.00 * * * 177.20 

Source: Association of natural rubber producting countr 



P. 20 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီလ အတွင်းြဖစ်တပါ်ခဲ့တသာ ကမ္ဘာ့တငွတစျး(တဒါ်လာ)   

         
Date Dollar Earning 

      

      1.2.2022     

      2.2.2022 1995 1990 

 

3.2.2022 2000 1990 

4.2.2022 1990 1975 

7.2.2022 1985 1977 

8.2.2022 1995 1990 

9.2.2022 1995 1987 

10.2.2022 1990 1980 

11.2.2022 1985 1970 

14.2.2022 1985 1975 

15.2.2022 1985 1975 

16.2.2022 1985 1970 

17.2.2022 1990 1970 

18.2.2022 1980 1970 

21.2.2022 1985 1970 

22.2.2022 1975 1965 

23.2.2022 1980 1965 

24.2.2022 1980 1963 

25.2.2022 1995 1963 

28.2.2022 2000 1965 

      Source: e trade Myanmar 

 

၂၀၂၂၊ တဖတဖာ်ဝါရီလ အတွင်းြဖစ်တပါ်ခဲ့တသာ ြမန်မာနိုင်ငံ တရားဝင်တငွတ ကးတစျးကွက် 

No Date  Dollar ThaiBaht Chinese yuan 

Singapore 

Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.2.2022 1778.0 53.546 279.52 1317.5 23.768 1545.6 

2 2.2.2022 1778.0 53.562 279.52 1318.8 23.724 1552.6 

3 3.2.2022 1778.0 53.619 279.52 1318.8 23.733 1550.9 

4 4.2.2022 1778.0 53.911 279.52 1322.7 23.802 1545.5 

5 7.2.2022 1778.0 53.879 279.64 1322.4 23.803 1543.6 

6 8.2.2022 1778.0 53.920 279.23 1322.1 23.786 1541.3 

7 9.2.2022 1778.0 54.117 279.54 1323.3 23.768 1541.5 

8 10.2.2022 1778.0 54.415 279.58 1325.1 23.715 1537.5 

9 11.2.2022 1778.0 54.398 279.64 1322.4 23.608 1532.2 

10 14.2.2022 1778.0 54.607 279.56 1319.0 23.52 1544.3 

11 15.2.2022 1778.0 55.023 280.09 1320.9 23.565 1537.7 

12 16.2.2022 1778.0 55.012 280.65 1323.1 23.707 1535.7 

13 17.2.2022 1778.0 55.226 280.63 1322.6 23.684 1544.7 

14 18.2.2022 1778.0 55.346 281.01 1324.6 23.788 1543.1 

15 21.2.2022 1778.0 55.381 280.72 1322.4 23.901 1546.8 

16 22.2.2022 1778.0 54.851 280.59 1319.0 23.726 1547.8 

17 23.2.2022 1778.0 55.140 281.56 1323.0 23.837 1544.5 

18 24.2.2022 1778.0 54.725 281.15 1315.1 23.605 1550.2 

19 25.2.2022 1778.0 54.666 281.45 1312.8 23.562 1542.1 

20 28.2.2022 1778.0 54.448 281.88 1308.6 23.549 1537.9 
Source: Central Bank of Myanmar 
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